



No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2021-0007
No. DOCUMENTO
1

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

28 de septiembre del 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-CCC-LPN-2021-0007

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS, PRIMERA CONVOCATORIA.**

Rubro: **Ferretería, 31160000.**

Planificada: Si

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO (EDENORTE)	CÓDIGO *1	CUENTA PRESUPUESTARIA *2	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD REQUERIDA	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$
1	1006266	31162401	2.3.6.3.06	ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	UN	120,000	69.83	82.40	9,887,928.00
2	1006493	31162101	2.3.6.3.06	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,000	219.99	259.59	259,588.20
3	1006580	31161612	2.3.6.3.06	ESPIGA ACERO GALV 20" P/INST CZA POSTE	UN	250	233.05	275.00	68,749.75
4	1006695	31162404	2.3.6.3.06	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	411.10	485.10	242,549.00
5	1006696	31162404	2.3.6.3.06	GRAPA CONEXION DOBLE S/TOR	UN	2,000	55.13	65.05	130,106.80
6	1007094	31161727	2.3.6.3.06	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	1,000	17.54	20.70	20,697.20
7	1007105	31161601	2.3.6.3.06	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	500	762.71	900.00	449,998.90
8	1007282	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UN	500	67.80	80.00	40,002.00
9	1007653	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA EMT TIPO OMEGA 1 1/2"	UN	7,655	8.25	9.74	74,521.43
10	1009725	31162609	2.3.6.3.06	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	200,000	0.85	1.00	200,600.00
11	1010495	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UN	245,847	1.82	2.15	527,981.02
12	1010671	31162609	2.3.6.3.06	TARUGO EXPANSIÓN DE PLOMO 3/8" X 3"	UN	15,303	31.53	37.21	569,354.24
13	1011072	31162404	2.3.6.3.06	GRAPA PARA CABLE DE ACERO 3/16"	UN	855	9.44	11.14	9,524.02
14	1014137	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO AUTOPERFORANTE 12 X 1 1/2"	UN	8,502	1.42	1.68	14,245.95
15	1014489	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO AUTOPERFORANTE 14 X 2 1/2"	UN	3,055	2.66	3.14	9,589.03
16	1014198	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO PARA ARO DE SEGURIDAD	UN	30,000	19.80	23.36	700,920.00
Total:									RD\$13,206,355.53

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

ÍTEM	DIRECCIÓN DE ENTREGA	CANTIDAD	FECHA DE NECESIDAD (DÍAS CALENDARIOS)
1	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	20,000	30 Días después de la adjudicación
		100,000	90 Días después de la adjudicación
2	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	250	30 Días después de la adjudicación
		250	38 Días después de la adjudicación
		250	45 Días después de la adjudicación
		250	53 Días después de la adjudicación
3	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	250	30 Días después de la adjudicación
4	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	500	30 Días después de la adjudicación
5	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	2,000	30 Días después de la adjudicación

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

6	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	1,000	30 Días después de la adjudicación
7	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	500	30 Días después de la adjudicación
8	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	500	30 Días después de la adjudicación
9	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	7,655	90 Días después de la adjudicación
10	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	200,000	90 Días después de la adjudicación
11	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	245,847	30 Días después de la adjudicación
12	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	15,303	30 Días después de la adjudicación
13	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	855	90 Días después de la adjudicación
14	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	8,502	30 Días después de la adjudicación
15	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	3,055	30 Días después de la adjudicación
16	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	30,000	60 Días después de la adjudicación



Cornelio González Devora
Gerente de Compras
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones